Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

02 сентября 2024 года

г. Ипатово

№ 130
О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 августа 2023 г. № 95
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 г. № 167, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 28 августа 2024 г. № 5,
Дума Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 августа 2023 г. № 95 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 мая 2024 г. № 83, от 25 июня 2024 г. № 106, от 27 августа 2024 г. № 124) изменение, дополнив разделом III следующего содержания:

«Раздел III
Муниципальное предприятие, приватизация которого планируется

в 2024 году
	№ п/п
	Наименование муниципального предприятия
	Юридический адрес
	Способ приватизации. Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно – коммунальное хозяйство» Ипатовского района Ставропольского края
	356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голубовского, зд. 123
	Реорганизация в форме преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Жилищно – коммунальное хозяйство». Второе полугодие 2024 года.

».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово – кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба